A CÂMARA MUNICIPAL DE GOIÂNIA, Estado de Goiás, aprova e eu, 
PREFEITO MUNICIPAL, sanciono  a seguinte Lei: 

Art. 1º Fica o Chefe do Poder Executivo autorizado a ceder ao Estado de 

Goiás (Secretaria de Estado da Segurança Pública), na forma de Cessão de Uso, parte 

correspondente a 1.438,61m² (mil quatrocentos e trinta e oito vírgula sessenta e um metros 

quadrados) da Área Pública Municipal localizada na Avenida Anápolis, S/N, Quadra 2, Setor 

Jardim das Aroeiras, com os seguintes limites e confrontações: frente para a Rua Jda-08 - 
38,31m; fundo confrontando com a área remanescente da APM-01 - 38,31m;

[...]

mL Cristália 1,74 40.020,00

20 
12.000 

Ampola/
Frasco 

Omeprazol Sódico 40 mg Injetável Ampola Fr. 
C/10,0 Fr Cristália 5,60 67.200,00

21 
800 

Ampola/ 
Frasco 

Propofol 10 mg/mL Solução Injetável Fr. C/20,0 
mL Cristália 7,90 6.320,00 

Total: R$ 180.030,00 (Cento e oitenta mil e trinta reais)

• Distrimix Distribuidora de Medicamentos Ltda. – CNPJ: 01.417.694/0001-20

Item Qntd. Descrição Marca 
Preço 
Unit. 
(R$) 

Preço
 Total 
(R$)

15 5.500 
Bolsa 

Metronidazol 5 mg/mL Solução Injetável 
Sistema Fechado Fr. 
C/100,0 mL  

Isofarma 1,90 10.450,00

[...]

Ocitocina 5 UI/mL Injetável União 
Química 1,20 6.960,00 

23 
300 

Ampola/ 
Frasco 

Suxametônio 100 mg Pó P/ Solução 
Injetável 

União 
Química 10,30 3.090,00 

24 160.000F
rasco Tenoxicam 20 mg Injetável Fr. C/2,0 mL

União 
Química

4,45 712.000,00 

Total: R$ 732.500,00 (Setecentos e trinta e dois mil e quinhentos reais)

Valor Total: R$ 1.836.075,52 (Um milhão oitocentos e trinta e seis mil setenta e cinco reais e cinquenta 
e dois centavos) 

Leia se: 

• Comercial Cirúrgica Rioclarense Ltda. – CNPJ: 67.729.178/0004-91

Item Qntd. Descrição Marca 
Preço 
Unit. 
(R$) 

Preço
 Total 
(R$)

01 
1.000 

Ampola/ 
Frasco 

Adenosina Fosfato 3 mg/mL Injetável

[...]

C/3,0 mL Cristália 1,74 40.020,00 

20 
12.000 

Ampola/
Frasco 

Omeprazol Sódico 40 mg Injetável Ampola 
Fr. C/10,0 Fr Cristália 5,60 67.200,00 

21 
800 

Ampola/ 
Frasco 

Propofol 10 mg/mL Solução Injetável Fr. 
C/20,0 mL Cristália 7,90 6.320,00 

Total: R$ 180.030,00 (Cento e oitenta mil e trinta reais)

• Distrimix Distribuidora de Medicamentos Ltda. – CNPJ: 01.417.694/0001-20

Item Qntd. Descrição Marca 
Preço 
Unit. 
(R$) 

Preço
 Total 
(R$)

15 5.500 
Bolsa 

Metronidazol 5 mg/mL Solução Injetável 
Sistema Fechado Fr. 
C/100,0 mL  

Isofarma 1,90 10.450,00

[...]

Ocitocina 5 UI/mL Injetável União 
Química 1,20 6.960,00 

23 
300 

Ampola/ 
Frasco 

Suxametônio 100 mg Pó P/ Solução Injetável União 
Química 10,30 3.090,00 

24 160.000 
Frasco Tenoxicam 20 mg Injetável Fr. C/2,0 mL

União 
Química

6,63 1.060.800,00 

Total: R$ 1.081.300,00 (Hum milhão oitenta e um mil e trezentos reais)

Valor Total: R$ 2.184.875,52 (Dois milhões cento e oitenta e quatro mil oitocentos e setenta e cinco 

reais e cinquenta e dois centavos) 

Goiânia, 03 de setembro de 2019. 

Fátima Mrué 
Secretária 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 050/2019 – SAÚDE 
(AVISO DE RESULTADO) 

A Secretária de Saúde do Município de Goiânia, no uso de suas atribuições legais e na conformidade